
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« Of  » No

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 
Белоярского городского округа за территориями Белоярского городского 

округа для приема граждан на обучение по основным общеобразовательным
программам в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 
июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Порядком 
приема граждан на обучение по образовательным программа начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 сентября 2020 
года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», п.2.3.5 Устава Муниципального казённого учреждения Белоярского 
городского округа «Управление образования Белоярского городского округа» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 
Белоярского городского округа за территориями Белоярского городского округа 
для приема граждан на обучение по основным общеобразовательным программам 
в 2024-2025 учебного году согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказы муниципального казенного 
учреждения Белоярского городского округа «Управление образования 
Белоярского городского округа» от 10.03.2023 № 43 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных организаций Белоярского городского 
округа за территориями Белоярского городского округа для приема граждан на 
обучение по основным общеобразовательным программам в 2023-2024 учебном 
году», от 05 апреля 2022 года N° 61 «О внесении изменений и дополнений в 
приказ от 10 марта 2023 N° 43 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций Белоярского городского округа за 
территориями Белоярского городского округа для приема граждан на обучение по 
основным общеобразовательным программам в 2023-2024 учебном году».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Белоярского городского округа разместить на информационном стенде, на 
официальном сайте муниципальной общеобразовательной организации в сети 
«Интернет» информацию:

о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с 
момента издания настоящего приказа;



о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 
закрепленной территории, не позднее 5 июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
муниципального казенного учреждения Белоярского городского округа 
«Управление образования Белоярского городского округа» Е.С. Корнильцеву.

Начальник Э.В. Юдина



Приложение к приказу 
«О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций Белоярского 
городского округа за территориями Белоярского 
городского округа для приема граждан на обучение 
по основным общеобразовательным программам в 
2024-2025 учебном году» от/? /, & ✓ ^£/-7 N° &

Н аименование
общ еобразовательной

организации

Н азвание территории, откуда осущ ествляется приём 
детей в дош кольную  образовательную  организацию

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Белоярская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола N° 1»

Территория пгт. Белоярский, ограниченная:
- с запада по ул. Л енина от д. 105 по возрастанию  (по 
нечётной стороне вклю чительно) и д.96 по возрастанию  
(по чётной стороне вклю чительно);
- с востока по ул. С вердлова д .107 (по нечётной стороне 
вклю чительно) и д.120 (по чётной стороне 
вклю чительно);
- с севера по ул. Гагарина, ул. Ф евральской, санаторий 
Кристалл вклю чительно;
- с юга по ул. К алинина вклю чительно;
- ул. М ебельщ иков.
посёлок Режик, посёлок Каменка, деревня М алиновка, 
территория СН Т М алиновка, деревня Я лунино

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Белоярская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  18»

У лицы  пгт. Белоярский: Л енина от д.1 до д.103 (по 
нечётной стороне вклю чительно) и от д.2 до д .94 (по 
чётной стороне вклю чительно, Хрустальная, 
И зумрудная, А сбестовская, П арковая, О льховая, 
А прельская, Ш кольная, Свободы, Лесная, Солнечная, 
Кленовая, Есенина, М олодёжная, М ира, Кирова, 
О городная, М ельничная, Титова, Клубная, Родниковая, 
М алахитовая, Тургенева, Нагорная, Новосёлов, 
Лермонтова, Рабочая, Ф абричная, Фрунзе, Сиреневая, 
Берёзовая, Еланская, Восточная, Х алтурина, Заводская, 
Строителей, Ж елезнодорож ная, Попова, 
Ж елезнодорож ников, Декабристов, Луговая, 
Коминтерна, М аяковского, Гайдара, Садовая, 
Н абережная, Белинского, Семилетки, Химиков. 
П ереулки: М айский, Дорожный, Ф абричный. К\с Химик, 
Сибирская, О традная

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Баженовская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  96»

У лицы  пгт. Белоярский: М атросова, Станционная, 
Путейская, Солнечная, Ю жная, М еханизаторов, Бажова, 
О стровского, Ломоносова, Благодатная, Красный 
О ктябрь, Заболотная, Лазурная, Гранитовая, Чапаева, 
Клубничная, Гранитная, Северная, Кедровая, 
Рассветная, Самоцветная, П росторная, Ленинградская, 
М айская, Окружная, У рожайная, М аш инистов, Горная, 
У чителей, Библиотечная, П ионерская, Уральская, 
Строителей, Западная, Н овосёлов, Горем-35, Горем, 
Трактовая, П ривокзальная, Пушкина.
Переулки: Высотный, Янтарны й



М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Бруснятская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6»

село Бруснятское, посёлок Ш ипелово, деревня 
И змоденова, Территория СНТ «Гидравлик», Территория 
СН Т Д альний, Территория СН Т Х имик

М униципальное. бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Больш ебрусянская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7»

село Болынебрусянское, деревня Чернобровкина, село 
Колю ткино, посёлок Колю ткино, поселок 
Колю ткинский, Территория СН Т Березка, деревня 
Ш иш и, Д Н П  «А лександрия», Д Н И  «Залесье», 
Спиридоново тер. ДПК, Территория Степная, деревня 
Ш иш и

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Косулинская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8»

село Косулино, деревня Рассоха, деревня Поварня, 
Территория Новая П оварня, Белоярская застава, посёлок 
Растущ ий, посёлок П рохладный, посёлок Бобровка, 
посёлок Х ризолитовый, Д Н Т «Бристоль», ДН Т 
«П рохладное», ДН П  «Лесные дачи», Д Н П  «М ельница», 
Д Н П  «Надеждинск», ДНП «Н овокосулино», ДН П  
«Новокосулино-2», ДН П  «Новое Косулино», ДН П  
«Садко», ДН П  «Чистые росы», Д Н П  «Чистые Росы-2», 
Д П К  «Косулинские дачи», Д П К  «Свой дом», ДП «Новая 
поварня», Ж К  ОД «Просвет», КП «Крылья», КП 
«Крылья-2», КС «Голубой экспресс», КС «Дружба», 
КСЧ «М еханизатор», КС «Родник», КС «Электрон», ОД 
«Солнечная поляна», СН Т «Ветеран», СН Т «Ветеран 
войны», СН Т «Строитель», СН Т «Строитель-2», СПО 
«Победа», п. Х ризолитово, СТ «Дуброво 1», ДН П  
«Подкова», «Зеленая рощ а», СН Т Ветеран-2», 
СН Т«Ветеран-95», СН Т«50 лет Победы», СН Т 
«Блокадник», СН Т «Ф ронтовик», СН Т «Одуванчик», 
СН Т «Заря», СН Т«Заря-2», СН Т «Березка», Д Н Т 
«А дминистрация Л енинского р-на г. Екатеринбурга», 
СН Т «Гранит»

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Камыш евская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  9»

село Камыш ево, деревня Златогорово, Территория СНТ 
Д орож ник, Территори СН Т Д орож ник-1, деревня 
Клю чи, деревня Головырина, деревня Газета

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Совхозная средняя 
общ еобразовательная ш кола № 
10»

посёлок Совхозный, село Х ромцово, деревня Черемхова, 
поселок Х рамцовская

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Студенческая 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  12»

посёлок Белореченский, посёлок Студенческий, посёлок 
О зёрный



М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Н екрасовская 
основная общ еобразовательная 
ш кола №  13»

Село Некрасово

М униципальное . бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Белоярская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

село М алобрусянское, деревня Гусева, М икрорайон 
А лександрия, СТ Гусево, Территория Хор Хутор, 
разъезд Татарский, посёлок Татарский, СН Т 
«Ленинского района», СН Т «М икрохирургия глаза», 
СН Т «Кардон», СН Т «Черёмушки», СН Т «Большая 
М едведица», СН Т «М алая М едведица», ЧС Н Т 
«И зумрудная поляна», Кировское тер. СНТ, Территория 
М арципан, Территория Лесная

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Кочневская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  16»

село Кочневское, посёлок Октябрьский

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Черноусовская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

Село Черноусово, деревня Гилёва, станция М арамзино

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Логиновская 
средняя общ еобразовательная 
ш кола №  21»

Село Логиново, деревня М арамзина, СН Т Базим, СН Т 
Василек, СН Т Кедр СН Т Незабудка, СН Т Родники, 
Территория СНТ М арамзино-2, поселок М арамзино, 
Д Н П  «Златобор»

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Вечерняя 
(сменная) общ еобразовательная 
ш кола»

Белоярский городской округ


